三島市からのお願い

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

保護者 様

 日頃から、三島市の教育・保育行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 さて、現在、全国的な新型コロナウイルス感染症の新規感染者の急増により、

幼稚園、保育所等、小学校、中学校、高等学校等の感染者数や集団感染件数も増

加している状況です。

 また、県内においても感染者の発生が続いており、高齢者の入院増加で、医療

体制の逼迫が懸念されています。

 さらに、本市においても感染者が増加傾向にあるなど、予断を許さない状況で

す。

このような中、感染経路不明者も増加しており、市中に見えない感染者がいる

可能性もあることから、家庭内感染のリスクも高まっています。

つきましては、各ご家庭におきましても、こまめにうがいや手洗いを行うこと、

日中はできるだけ換気を行うこと、取っ手やドアノブ等の共用する部分を消毒

すること、できるだけ全員がマスクをすることなど、ご協力をお願いいたします。

これまでも、お子様やご家族の皆様には、新型コロナウイルス感染症の感染拡

大防止に向けてご協力いただいておりますが、引き続き、最大限の防止行動を取

ってくださいますよう、重ねてお願いいたします。

なお、感染者が発生した場合には、臨時休園、臨時休校となる可能性がありま

すことをご理解くださいますようお願いいたします。

担 当 三島市教育委員会

   学校教育課指導係

電話番号 9 8 3 - 2 6 7 1